El desembolso del presupuesto asignado para la ejecución del contrato se realizará por fases, conforme al 
avance de las actividades y entregables definidos en el contrato. El monto estimado para la primera fase es 
de y los desembolsos se efectuarán así́:  

9.1. PRIMER DESEMBOLSO: El primer desembolso corresponde al valor de TRESCIENTOS TREINTA Y 
NUEVE MILLONES SEISCIENTOS DIECISIETE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS M/CTE 
($339.617.472), contra entrega de lo siguiente:  

1. Acceso al sistema de información incluyendo usuarios, claves y capacitación de 8 horas.  
2. Lineamientos para el sistema de archivo  
3. Constancia de aprobación por parte del Director de la Interventoría de los siguientes documentos:

[...]

velocidades efectivas mínimas de transmisión establecidos en el presente anexo. Estudios de Suelo. 
Documento con la Georreferenciación del trazado de Red Neutra. Entrega de planos KMZ  

9.2. SEGUNDO DESEMBOLSO: El segundo desembolso corresponde al valor de DOSCIENTOS 
CINCUENTA Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS TRECE MIL CIENTO CUATRO PESOS M/CTE 
($254.713.104), el cual se realizará en desembolsos de por hasta un valor de CINCUENTA Y TRES 
MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL CIENTO NOVENTA Y SIETE PESOS MCET 
($53.478.197), cada vez que el interventor le acredite la suma de mil 1.000 hogares beneficiarios 
conectados.  

9.3. TERCER DESEMBOLSO: El tercer desembolso corresponde al valor de DOSCIENTOS 
CINCUENTA Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS TRECE MIL CIENTO CUATRO PESOS M/CTE 
($254.713.104), el cual se realizará en desembolsos de por hasta un valor de CINCUENTA Y TRES 
MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL CIENTO NOVENTA Y SIETE PESOS MCET 
($53.478.197), cada vez que el interventor le acredite la suma de mil 1.000 hogares beneficiarios 
conectados. 

10. Valor Estimado 

El valor presupuestado para el presente proceso de selección es de hasta OCHOCIENTOS CUARENTA 

NUEVE MILLONES CUARENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS OCHENTA PESOS M/CTE. ($ 849.043.680), 

IVA INCLUÍDO y todos los gastos directos e indirectos a que haya lugar, así como todos los costos 

impositivos correspondientes.  

La interventoría estará vinculada al cumplimiento del contrato principal del aliado ejecutor, de manera que 

sus obligaciones están supeditadas y relacionadas con las de este, en lo que respecta a sus competencias.